
  
 
 
 
 
PORTARIA N° 023/2022 DPR/EMPREL Recife, 02 de Maio de 2022. 

 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, 
considerando o disposto no Decreto Municipal n° 34.891 de 03 de setembro de 2021; 
Considerando a alocação dos cargos na estrutura organizacional da EMPREL aprovada na 
sessão do Conselho de Política de Pessoal da Prefeitura da Cidade do Recife: 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar os colaboradores a seguir, do cargo de confiança da Empresa Municipal de 
Informática - EMPREL, Símbolo “FGG-E1”, a contar de 1 de maio de 2022. 
 

a) LUCIANO MAURO CUNHA DE AZEVEDO, matrícula n° 4073, CPF: 342.***.014-49, 

b) PEDRO LEONARDO BARATA DE MORAIS, matrícula n° 5851, CPF: 360.***.824-53, 

c) GISELIA BRANDÃO DA CRUZ, matrícula n° 6114, CPF: 235.***.254-20, 

d) TERESA CRHISTINA V GARCIA DUTRA, matrícula n° 6254, CPF: 3843.***.998-34, 

e) OZIEL JOSÉ DE FANCA GOMES, matrícula n° 11789, CPF: 049.***.094-00, 

f) HENDERSON CAVALCANTE DE ARAUJO, matrícula nº 11827, CPF: 058.***.104-02 

g) MARCOS EDUARDO C MARQUES, matrícula n° 12203, CPF: 028.***.734-99, 

h) DANIELLA BARBOSA NÓBREGA, matrícula n° 12220, CPF: 050.***.644-76, 

i) PEDRO MONTENEGRO RODRIGUES, matrícula n° 12602, CPF: 050.***.244-89, 

j) WANDERSON DE LIMA CARNEIRO, matrícula nº 12645, CPF: 040.***.044-25, 

k) DIOGO TORRES DE MELO MEDEIROS, matrícula n° 12726, CPF: 056.***.441-01, 

l) MARIANA CARNAUBA DUQUE, matrícula n° 12742, CPF: 072.***.324-06, 

m) ADRIANO DUTRA NEGREIROS, matrícula n° 12610, CPF: 038.***.984-00, 

n) BRUNO CARLOS SALES DE MORAIS, matrícula n° 12467, CPF: 064.***.194-97, 

o) VERONICA VIRGINIA DA S MONTEIRO, matrícula n°12173, CPF: 010.***.654-45. 

 

Art. 2º Nomear os colaboradores a seguir, para exercer a função gratificada da Empresa 
Municipal de Informática - EMPREL, Símbolo “FG-E”, a contar de 1 de maio de 2022. 
 
 

a) GISELIA BRANDÃO DA CRUZ, matrícula n° 6114, CPF: 235.***.254-20, 

b) TERESA CRHISTINA V GARCIA DUTRA, matrícula n° 6254, CPF: 843.***.998-34, 

c) OZIEL JOSÉ DE FANCA GOMES, matrícula n° 11789, CPF: 049.***.094-00, 

d) HENDERSON CAVALCANTE DE ARAUJO, matrícula nº 11827, CPF: 058.***.104-02 

e) MARCOS EDUARDO C MARQUES, matrícula n° 12203, CPF: 028.***.734-99, 

f) DANIELLA BARBOSA NÓBREGA, matrícula n° 12220, CPF: 050.***.644-76, 



g) PEDRO MONTENEGRO RODRIGUES, matrícula n° 12602, CPF: 050.***.244-89, 

h) WANDERSON DE LIMA CARNEIRO, matrícula nº 12645, CPF: 040.***.044-25, 

i) MARIANA CARNAUBA DUQUE, matrícula n° 12742, CPF: 072.***.324-06, 

j) BRUNO CARLOS SALES DE MORAIS, matrícula n° 12467, CPF: 064.***.194-97, 

k) VERONICA VIRGINIA DA S MONTEIRO, matrícula n°12173, CPF: 010.***.654-45. 

l) JOSE ALDENES SILVA FRANCA, matrícula nº 11894 , CPF: 126.***.204-20 

m) THIAGO CARVALHO DA SILVA, matrícula nº 12807, CPF:  029.***.794-69 

n) SAVIO SOARES GOMES DA SILVA, matrícula nº 5932, CPF: 360.***.604-15 

o) GABRIELA F DA SILVA V FERRER, matrícula nº 12572, CPF:  049.***.994-60 

p) ERIC DE OLIVEIRA, matrícula nº 450, CPF: 094.***.304-59  

q) MARILENE OLIVEIRA VALGUEIRO, matrícula nº 5037, CPF: 399.***.744-68 

r) DANIELE PATRICIA S NASCIMENTO, matrícula nº 12700, CPF: 054.***.354-04  

s) MARCOS ANTONIO PACHECO DE LIMA, matrícula nº 7285, CPF: 457.***.754-53 

t) DIEGO ALBUQUERQUE DE ARAUJO, matrícula nº 12564, CPF: 064.***.764-29 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bernardo Juarez D´Almeida 

Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL 
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
www.emprel.gov.br 


		bernardo.emprel@gmail.com
	2022-05-09T12:48:38-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468




